SO VERWENDEN SIE DIESES BUCH

RISSE & LOCHER

AUSBESSERN

Riss im Webstoff

Riss im Strickstoff

Riss im Jeansstoff

Riss im Spitzenstoff

Riss im transparenten Stoff
Angezogener Faden

Loch im Synthetikstoff

Yerschonerr

Perlen aufndhen
Nieten anbringen
Spitze applizieren
Aufnéher

NAHTE

AUSBESSERN
Gerissene Naht
Uberdehnte Naht
Wellige Naht
Aufgerissener Schlitz
Verzogene Seitennaht

Yerschonern

Paspel einndhen
Professionelle Saumbeschwerung

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050663063

10
12
14
16
18
20
22

24
26
28
30

32

34
36
38
40
42

44

07

FUTTER

AUSBESSERN

Riss im Futter

Offene Naht am ReiBverschluss
Offene Naht am Saum

W é.-

Kontraste setzen
Paspel einndhen

SAUME, PASSFORM

AUSBESSERN
Gedehnter Ausschnitt
Lockeres Oberteil
Lange Armel

Enge oder lockere Taille
Uberdehnte Taille
Offene Saumnaht
Saumlénge kiirzen

Yerachonersy

Form andern
ReiBverschluss einsetzen
Spitze aufnahen
Riischen anndhen

48

50
52
54

56
58

62
64
66
68
70
72
76

80
82
84
86

digitalisiert durch E | I-ILE
Igitalisie urc
’ IBLIOTHE


http://d-nb.info/1050663063

VERSCHLUSSE 88 FARBE 124

AUSBESSERN AUSBESSERN

Fehlender Knopf 90 Ausgeblichene Farbe 126

Unsauberes Knopfloch 92 Verfarbungen in altem Stoff 128

Kaputter Haken 94

Offene Girtelschlaufe 96 Lerschornerve

Uberdehnter Gummizug 98 Tauchférben 130

Kaputter ReiBverschluss 100 Einfarben 132
Entfarben und kiinstlich altern 134

Lerschornersw Bleichen 136

Dekorative Kndpfe 102

Verschliisse auswechseln 104

Dekoteile anbringen 106

Farbiger Faden 108 KLEIDERPFLEGE 138
Waschen 140
Verschiedene Stoffarten 142

TRAGER 110

AUSBESSERN .

Offene Tragernaht 112 NUTZLIGHES

Abgerissener Trager 114 Werkzeuge und Hilfsmittel 146

Kaputter Kettentrager 116 Glossar 148
Hersteller 153

Verschionern Webadressen 154

Tréger entfernen 118 Bildnachweis 155

Kontraste setzen 120 Register 156

Tréger auswechseln 122 Die Autorin 159

Dank 160



