

Inhalt

SO VERWENDEN SIE DIESES BUCH

07

RISSE & LÖCHER

08

AUSBESSERN

Riss im Webstoff	10
Riss im Strickstoff	12
Riss im Jeansstoff	14
Riss im Spitzenstoff	16
Riss im transparenten Stoff	18
Angezogener Faden	20
Loch im Synthetikstoff	22

Verschönern

Perlen aufnähen	24
Nieten anbringen	26
Spitze applizieren	28
Aufnäher	30

NÄHTE

32

AUSBESSERN

Gerissene Naht	34
Überdehnte Naht	36
Wellige Naht	38
Aufgerissener Schlitz	40
Verzogene Seitennaht	42

Verschönern

Paspel einnähen	44
Professionelle Saumbeschwerung	46

FUTTER

48

AUSBESSERN

Riss im Futter	50
Offene Naht am Reißverschluss	52
Offene Naht am Saum	54

Verschönern

Kontraste setzen	56
Paspel einnähen	58

SÄUME, PASSFORM

60

AUSBESSERN

Gedehnter Ausschnitt	62
Lockeres Oberteil	64
Lange Ärmel	66
Enge oder lockere Taille	68
Überdehnte Taille	70
Offene Saumnaht	72
Saumlänge kürzen	76

Verschönern

Form ändern	80
Reißverschluss einsetzen	82
Spitze aufnähen	84
Rüschen annähen	86

VERSCHLÜSSE	88	FARBE	124
AUSBESSERN		AUSBESSERN	
Fehlender Knopf	90	Ausgebliebene Farbe	126
Unsauberes Knopfloch	92	Verfärbungen in altem Stoff	128
Kaputter Haken	94	<i>Verschönern</i>	
Offene Gürtelschlaufe	96	Tauchfarben	130
Überdehnter Gummizug	98	Einfärben	132
Kaputter Reißverschluss	100	Entfärben und künstlich altern	134
<i>Verschönern</i>		Bleichen	136
Dekorative Knöpfe	102	KLEIDERPFLEGE	138
Verschlüsse auswechseln	104	Waschen	140
Dekoteile anbringen	106	Verschiedene Stoffarten	142
Farbiger Faden	108	NÜTZLICHES	
TRÄGER	110	Werkzeuge und Hilfsmittel	146
AUSBESSERN		Glossar	148
Offene Trägernaht	112	Hersteller	153
Abgerissener Träger	114	Webadressen	154
Kaputter Kettenträger	116	Bildnachweis	155
<i>Verschönern</i>		Register	156
Träger entfernen	118	Die Autorin	159
Kontraste setzen	120	Dank	160
Träger auswechseln	122		